
職員及び患者様の新型コロナウイルス感染症の発生について 

（2 月 11 日発生分） 【第１報】 
 

 

令和５年２月１１日(土)に当院職員２名、入院患者２名の新型コロナウイルス感染症

陽性者が確認されました。 

接触があると考えられる職員と入院患者様に対し PCR 検査を実施しております。 

今後の対応については、PCR 検査の結果を踏まえ万全を期して参ります。 

職員一同、感染防止策を最大限努力して参りますので、何卒、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

 

 

【今後の対応】 

１．外来診療について 

通常どおり行います。 

 

２．入院診療について 

該当病棟については、入院の制限をいたします。 

それ以外の病棟については通常どおり行います。 

入院患者様への面会は、引き続き禁止いたします。 

 

 

今後も新しい事実が判明し次第、速やかに情報提供して参ります。 

 

 

 

 

 

令和５年２月１３日 

一般財団法人大原記念財団 

    大原医療センター 院長 石橋敏幸 


